Indicação Nº 826/2025

Súmula: - Solicita providências do Executivo junto
a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize
serviços de fresagem do asfalto para nivelamento
e recapeamento asfáltico na Rua Américo Valentin
Cristianini, altura do nº336 – Vila Aurora – neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Marcos Godoy (Teco), Prefeito Municipal, para que interceda
junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja realizado obras
de fresagem e nivelamento asfáltico na Rua Américo Valentin Cristianini, altura do nº
336 – Vila Aurora – neste município.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Após ouvir demandas apresentadas pelos moradores devido ao mau estado do
asfalto onde apresenta desnível do asfalto, apresentado ondulações e dificultando o
tráfego de veículos, principalmente quando tem que acessar a Rua Matilde Emília
Gotara Pereira, o carro chega a chocalhar dando vários solavancos, causando
transtorno aos ocupantes do veículos e para fins de realização de serviços e
melhoramentos reclamados pelo interesse público, verifiquei a necessidade de
realizar o nivelamento asfáltico nessa rua, onde o tráfego é intenso de carros, ônibus
e motos.

Sem mais para o momento, peço para que incluam a benfeitoria no cronograma
municipal de obras dessa via importante que interliga o centro de Itapevi há vários
bairros da cidade, aproveito o ensejo para prestar-lhe meus protestos de elevada e
estima e consideração.

In
di

ca
çã

o
N

º
82

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
22

7/
20

25
 -

 1
2/

02
/2

02
5

15
:0

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
D

44
-K

7B
R

-B
U

74
-D

9K
3

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de fevereiro de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

In
di

ca
çã

o
N

º
82

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
22

7/
20

25
 -

 1
2/

02
/2

02
5

15
:0

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
D

44
-K

7B
R

-B
U

74
-D

9K
3

In
di

ca
çã

o
N

º
82

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
22

7/
20

25
 -

 1
2/

02
/2

02
5

15
:0

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
D

44
-K

7B
R

-B
U

74
-D

9K
3

In
di

ca
çã

o
N

º
82

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
22

7/
20

25
 -

 1
2/

02
/2

02
5

15
:0

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
D

44
-K

7B
R

-B
U

74
-D

9K
3

In
di

ca
çã

o
N

º
82

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
22

7/
20

25
 -

 1
2/

02
/2

02
5

15
:0

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
D

44
-K

7B
R

-B
U

74
-D

9K
3

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7D44K7BRBU74D9K3, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 7D44-K7BR-BU74-D9K3

In
di

ca
çã

o
N

º
82

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
22

7/
20

25
 -

 1
2/

02
/2

02
5

15
:0

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 7
D

44
-K

7B
R

-B
U

74
-D

9K
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7D44K7BRBU74D9K3
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7D44K7BRBU74D9K3
		2025-02-12T15:07:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura